: MINISTERIO DE AMBIENTE
| DIRECCION REGIONAL DE COLON

| SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

=
REPUBLICA DE PANAMA

— GOBIERND NACIONAL ——

INFORME TECNICO DE INSPECCION No. 033-2022.

I. DATOS GENERALES

Proyecto: CONSTRUCCION DE PLAZA Catesnrin:
- COMERCIAL / REFORESTACION | ~#tesona:

Promotor: GRUPO RANGE ONE

Representante Legal: GUODING WU

SANTA RITA ARRIBA CORREGIMIENTO DE
SABANITAS, DISTRITO DE COLON, PROVINCIA DE
COLON

22 DE DICIEMBRE DE 2022.

Localizacion del
Proyecto:

Fecha de inspeccion:

Fecha del Informe: 30 DE DICIEMBRE DE 2022

MiAMBIENTE/OTRAS INSTITUCIONES
Miguel Gémez/ SEEIA

Randino Medina/Seccion De Manejo Forestal
Participantes: Isabel Gonzalez / Seguridad Hidrica
EMPRESA PROMOTORA

CECILIO CAMANO

II.  OBJETIVO (S)

Realizar inspeccion Técnica de campo, recorrido en el area donde se propone desarrollar las actividades
del proyecto “CONSTRUCCION DE PLAZA COMERCIAL / REFORESTACION”, SANTA
RITA ARRIBA CORREGIMIENTO DE SABANITAS, DISTRITO DE COLON, PROVINCIA
DE COLON

III. BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto denominado “CONSTRUCCION DEL PROYECTO COMERCIAL Y
REFORESTACION”, cuyo Promotor GRUPO RANGE ONE, S.A. es una empresa de amplia
expefiencia en el sector construccion ya que cuenta con insumos, maquinaria, toda clase de
equipo especializado y recurso humano cualificado con capacidad operacional para suplir de
materia prima (concreto premezclado) a diferentes sectores de la construccion para todo tipo de
proyectos comerciales del sector privado o de gobierno para que las obras de la edificaciones se
finalicen con rapidez, eficiente y eficaz. Implementando medidas ambientales. Por lo que
ensamblaremos e instalaremos una planta de concreto movil, para comercializar concreto
premezclado al sector construccion, instalaciones que contara con oficinas, diez (10),
estacionamientos para visitas y empleados, un (1), estacionamiento para personas con
Discapacidad, taller, garita de seguridad, vestidor, bafios, laboratorio, 4rea de pruebas, pesa de
camiones, area de Tinas de Sedimentacién, lavado y secado de camiones, area de Planta de
Despacho de Concreto y Zona de Agregados. Para el despacho y venta de concreto premezclado.
E implementaremos la cortina rompe viento en los limites como barrera que divide la planta por
el lateral suroeste donde estan mas proximas las viviendas para contencion de polvo y reducir los

niveles de ruido generados durante las operaciones de la planta concretera.

Informe Técnico de Inspeccion No. 033-2022
Nombre del Proyecto” CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCISAL”, Santa Rita Arriba, Corregimiento de Sabanitas, distrito de
Colon, Provincia de Colon, Promotor GRUPO RANGE ONE, S.A.

1de9



i- | MINISTERIO DE AMBIENTE
) - ' DIRECCION REGIONAL DE COLON
REPUBLICA DE PANAMA

—— GOBERNO NACIONAL —— SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

El local para ocupar por el promotor, esta circunscrito en las siguientes coordenadas. Datum de
Referencia: WGS-84:

Coordenadas del poligono del proyecto
N° ESTE NORTE
1 631650 1031460
2 631674 1031420
3 631762 1031460
4 631757 1031422

DESARROLLO DE LA INSPECCION

La RE inspeccion se realizé el 22 de junio de 2022, dando inicio a las 9:30 a.m. Fue realizada
con la participacion del promotor, un técnico de la Seccién de Manejo Forestal y dos
funcionarios del Parque Nacional Portobelo. Culminé a las 10:30 a.m.

IV. RESULTADOS Y OBSERVACIONES DE LA INSPECCION

1. se observo el poligono con sus 4 puntos que lo delimitan; el mismo posee una topografia
compuesta por dos pendientes que se proyectan desde su parte media; la primera
pendiente estd en direccion oeste hacia la carretera transitico, mientras que la segunda

hacia la parte este especificamente la zona posterior al terreno.

2. En el 4rea del proyecto se observd la presencia dominante de graminea, especies
herbaceas y algunos arboles dispersos de gran tamafio; hay que destacar que también se
observé muchos troncos cortados, pertenecientes a un bosque secundario que existié y
del cual se presentd en un estudio de impacto ambiental categoria I anteriormente.

3. Dentro del poligono no se observé fuentes hidricas que vaya a ser afectadas.

4. El proyecto es colindante con dos fincas de duefios diferentes, también colinda con una

fuente hidrica que tributa la quebrada Lopez.

Informe Técnico de Inspeccion No. 033-2022
Nombre del Proyecto” CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCI8AL”, Santa Rita Arriba, Corregimiento de Sabanitas, distrito de
Colon, Provincia de Coldn, Promotor GRUPO RANGE ONE, S.A.
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SECCION DE EVALUACION DE IMPACGTO AMBIENTAL

V. IMAGENES DE LA INSPECCION

COORDENADAS
DE UBICACION
UTM (WGS-84)

Ptovmcaa de’ Coion
Almud 74 45m.

Numero de ind
die:2022.0:43!

Foto No.1. Vista de la pendiente que se proyecta en direccion oeste (via transistmica);
también se ven algunos arboles.

{ B
3 SSTENO OF
HPLAUCA OF FaNAMA i At

Foto No.2. Fuente hldnca que cohnda con el drea del proyecto

Informe Técnico de Inspeccion No. 033-2022
Nombre del Proyecto” CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCI8AL”, Santa Rita Arriba, Corregimiento de Sabamtas distrito de

Colén, Provincia de Colon, Promotor GRUPO RANGE ONE, S.A.
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 ‘Namero de indice: 492
22.dic 2022 9:39:16 a. m.

17?J 631820 103 ]

145-4 Carretera Transasirmt:a
_ Sabanita®

Provincia de Colon
Altitud:81.2m

Velocidad: 1:akim/h

Nimero de indice’488

22 dic 2022 9:36:11 a.m.

Foto No.4. Pendiente que se proyecta en direccion este o parte
posterior del terreno. :

Informe Técnico de Inspeccion No. 033-2022
Nombre del Proyecto” CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCISAL™, Santa Rita Arriba, Corregimiento de Sabamtas distrito de

Colon, Provincia de Colon, Promotor GRUPO RANGE ONE, S.A.
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VII. CONCLUSIONES

1. Dentro del area del proyecto, no se observé componentes ambientales de gran valor como
bosque secundario ni recurso hidrico.

2. Es probable que antes de la presentacion del estudio de impacto ambiental se afectara el
- bosque secundario que alli existia.

3. Este poligono estd sobre un estudio de impacto ambiental categoria II denominado

INSTALACION DE PLANTA DE CONCRETO mévil del mismo promotor,

Elaborado por:

Ambieptal-SEEIA-Regional de Colon Zezda. Heiguel 4. Goumes TH.
: Biclogo Ambiental.
C. T ldoneidad. 0765-17

Refrendado por:

AMBIENTAL

SB/?‘,
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MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION REGIONAL DE COLON

SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

ACTA DE INSPECCION

Promotor:
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i. MINISTERIO DE AMBIENTE
e DIRECCION REGIONAL DE COLON

REPUBLICA DE PANAMA | or00/60 DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

— GOBERND NACIONAL ——

INFORME SECRETARIAL

FECHA:
DESTINATARIO: A quien concierne
EXPEDIENTE (DRCL-I-F-023-2022)

Asunto: REINSPECCION

El motivo del presente es informar que la inspecciéon de evaluacion al presente Estudio de
Impacto Ambiental, programada para hoy se suspendié en campo debido a que el promotor
desconocia los puntos que delimitaban su terreno. Por lo que la misma sera programada para el
jueves 22 de noviembre del presente afio.

El promotor acordé marcar los puntos del drea directa del proyecto y los drboles que no serdn
intervenidos,

sin mas que aghregar

Atentamente,

Albrook, Calle Broberg, Edificio B04
Republica de
Tel.: (807} 500-0855

wwav.miambiente.gob.pa

v




REPUBLICA DE PANAMA
m— COBIERNO NACIONAL =

Fecha de inspeccion:

16-12-22  Hora de inicio:

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION REGIONAL DE COLON

SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

ACTA DE INSPECCION

"4

ora final: !b 5@ Q\\q

Nombre del Proyecto: PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION

Promotor:

GRUPO RANGE OPNE, S.A.

Ubicacion del proyecto:

| Nombre Cargo/Institucion
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P MINISTERIO DE AMBIENTE
. - DIRECCION REGIONAL DE COLON :
REPUBLICA DE PANAMA : . .
e COBIERNE MACIONKL. S SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

MEMORANDO SEEIA-096-1212-2022

PARA: CESAR CONTE
Jefe de la Seccion de Forestal

4 c;(/éowmms DE PANAMA

/.;,mo mmm . (1 vey W

DE: SO ATISTA C. T. Idoneidad. 07 35 17
"Jefe Encargado de la SEEIA.

ASUNTO: (INVITACION A INSPECCION)

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2022

Por este medio le hacemos formal invitacién a la i inspeccion técnica de evaluacion al Estudio de
Impacto Ambiental Categorfa I titulado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL
/ REFORESTACION” a desarrollarse en el sector santa rita arriba, carretera transistmica,

corregimiento de sabanitas, distrito y provincia de colén., cuyo promotor es; GRUPO RANGE
ONE, S.A..

Dicha inspeccion serd realizada el viernes 16 de diciembre de 2022 saliendo del punto de reunién

en las oficinas Regional de MiAmbiente Coldn, Sabanitas a las 9:30 a.m. hacia el 4rea del
proyecto.

Le agradecemos emitir su comentario mas tardar el jueves 22 de diciembre de 2022, fecha hmlte
para el anélisis correspondiente.

Para mayor informacion contactar al Ing. Miguel Gomez a al teléfono 442-8348 / 442-8346 /
500-0855 ext. 6188 o mgomez@miambiente.gob.pa.

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

SB/cg

| MINISTERIO DE
PatisMA | AMBIENTE

ENTREGADO POR:

a;..-

RECIBIDO PO

" :7 ?é Sabanitas, Beras Plaza
FECHA: t ’4“,’ ]
,,Z —— MORA: Provincia de Colén
Tel.(507)500-0855

www. miambiente. gob.pa

R T TR




i- | MINISTERIO DE AMBIENTE
' X DIRECCION REGIONAL DE COLON
REPUBLICA DE PANAMA

- GOBIERNO NACIONAL — SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

PARA: DORIS LUCERO
Jefe de la Seccion de Seguridad Hidrica

d / | AN

o /A e AS DE PA‘.\A?\-:‘

| /.;%NC\AS’MO‘%‘C’T* Ganes T
A (edg 1" it

, P . 0 AM
o ~..Biolod 076517

DE: 9 \D BATISTA™ ¢ 7. |doneidad

4
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ASUNTO: (INVITACION A INSPECCION)

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2022

Por este medio le hacemos formal invitacién a la inspeccion técnica de evaluacion al Estudio de
Impacto Ambiental Categoria I titulado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL
/ REFORESTACION” a desarrollarse en el sector santa rita arriba, carretera transistmica,

corregimiento de sabanitas, distrito y provincia de colén., cuyo promotor es: GRUPO RANGE
ONE, S.A..

Dicha inspeccion sera realizada el viernes 16 de diciembre de 2022 saliendo del punto de reunién

en las oficinas Regional de MiAmbiente Coldn, Sabanitas a las 9:30 a.m. hacia el area del
proyecto.

Le agradecemos emitir su comentario mas tardar el jueves 22 de diciembre de 2022, fecha limite
para el analisis correspondiente.

Para mayor informacion contactar al Ing. Miguel Gomez a al teléfono 442-8348 / 442-8346 /
500-0855 ext. 6188 o mgomez@miambiente.gob.pa.

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

- MINISTERIO DE
' RPN Lo i [ AMBIENTE
SB/cg Hk SECCION OPERATIVA DE

SEGURIDAD HIDRI;A
REC)EBIDO
ENTREGADOD POR: __.. V2

RECIBIOO P, él— 2 :
FECHA: > HORA:.{:#" &g[ 2.
L REGIONAL DE COLON i

Sabanitas, Beras Plaza
Provincia de Coldn

Tel (507)500-083%
www . miambiente. gob.pa




- MINISTERIO DE AMBIENTE
B DIRECCION REGIONAL DE COLON
REPUBLICA DE PANAMA

e BB SACIONAL SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

MEMORANDO-SEEIA-096-1212-2022

PARA: ING. HAYDEE SEGURA
Jefe de la Seccion de Biodiversid }d y Areas Protegidas

B/// NCIAS BIOLOGICAS DE PANAMY
/ ieda. //ug,«“ ~F C’lc i
DE: EDAD// -l-/q/ Bidlogo Ambiental.

Jefa de la Sse €ion de Evaluacion de Impacto #um biental?

/

ASUNTO: Inwtacmn a Inpeccion

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2022

Por este medio le hacemos formal invitacién a la inspeccién técnica de evaluacion al Estudio de
Impacto Ambiental Categoria I titulado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL
/ REFORESTACION” a desarrollarse en el sector santa rita arriba, carretera transistmica,

corregimiento de sabanitas, distrito y provincia de colon., cuyo promotor es: GRUPO RANGE
ONE, S.A..

Dicha inspeccion serd realizada el viernes 16 de diciembre de 2022 saliendo del punto de reunion
en las oficinas Regional de MiAmbiente Coldn, Sabanitas a las 9:30 a.m. hacia el 4rea del
proyecto.

Le agradecemos emitir su comentario mas tardar el jueves 22 de diciembre de 2022, fecha limite
para el analisis correspondiente.

Para mayor informacion contactar al Ing. Miguel Gomez a al teléfono 442-8348 / 442-8346 /
500-0855 ext. 6188 o mgomez@miambiente.gob.pa.

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

g &3 MINISTERIO DE
;4 ReRUsucaperananA | AMBIENTE

O 0 WA AL

SB/cg AREASPROTE DA

aZ;iOR;\ A
A DETOLON

Sabanitas, Beras Plaza
Provincia de Coldn
Tel(307)500-0855
www. miambiente. gob.pa




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO DE ADMISION N°023-1212-2022
LA SUSCRITA DIRECTORA DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE LA REGIONAL DE
COLON, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, Y

CONSIDERANDO:

Que el promotor ~GRUPO RANGE ONE., propone realizar el proyecto denominado
“CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION.”

Que en virtud de lo anterior, el dia 7 de Diciembre de 2022, el promotor: GRUPO RANGE ONE, S.A.,

presentd ante la Direccién Regional de Colén del Ministerio de Ambiente, el Estudio de lmpacto
Ambiental, Categorfa I, denominado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL /
REFORESTACION”, a ubicarse en Santa Rita Arriba, corregimiento de Sabanitas, distrito de Colén,
provincia de Colén, elaborado bajo la responsabilidad de: CECILIO CAMANO y MIGUEL JOHNSON
MASSA personas naturales, inscritas en el registro de consultores que lleva el Ministerio de Ambiente,
bajo las resoluciones IRC-008-2011/ ARC-047-2020, respectivamente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, se
procedio a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos
establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del citado reglamento, sin
antes agregar que el numeral de la descripcion no corresponde con ciertos puntos.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales se detecté que los consultores se
encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de Impacto
Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién Operativa de Evaluacién de
Impacto Ambiental con fecha del 23 de Noviembre del 2022, recomienda admitir la solicitud de
evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado “CONSTRUCION DE
PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION”, por considerar que el mismo, cumple con los
contenidos minimos,

RESUELVE
Articulo 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, del
proyecto denominado “CONSTRUCION DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION”
Promovido GRUPO RANGE ONE, S.A.

ARTi_CULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Andlisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No.41 de 1998; Ley 8 de 2015; Decreto
Ejecutivo N° 123 de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 de 05 de agosto de 2011 y
demas normas complementarias y concordantes.

Dada en la ciudad de Coldn, a los doce (12) dias, del mes de diciembre del afio dos mil veintidds
(2022).

CUMPLASE,

FC/sb

7

RﬁJiﬁi’C& DE PANAMA | MINISTERIO DE
—GOBIERNO NACIONAL— PAMBlENTE
DIRECCION

calONAL DE COLON

MINISTERIO DE AMBIENTE o
PROVEIDO DE ADMISION No 019-2311-2022 Pigina 1 de 1
FECHA: 23/11/2022
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MINISTERIO DE AMBIENTE
SECCION OPERATIVA DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO A | 7 DE DICIEMBRE DE 2022.

LA DIRECCION

REGIONAL:

FECHA DE INFORME: |12 DE DICIEMBRE DE 2022.
“CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL /

FRONETO: REFORESTACION”

PROMOTOR: GRUPO RANGE, S.A.

REPRESENTANTE GUODING WU - E-8-81216

LEGAL:

: CECILIO CAMANO- IRC-008-2011

CONSULTORES: MIGUEL JHONSON — ARC-017-2020
SANTA RITA ARRIBA, CORREGIMIENTO DE

LOCALIZACION: SABANITAS, DISTRITO DE COLON, PROVINCIA DE
COLON

DESCRIPCION

El Promotor GRUPO RANGE ONE, S.A., tiene la disposicion de sustentar la construccion
de proyecto comercial que conlleva las Actividades de la instalacion de un Planta de
Concreto Mavil sobre la finca: 2985, con una superficie total de Sha, de las cuales se
utilizaran  unicamente 0.5ha., para el desarrollo del proyecto., denominado
“CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL Y REFORESTACION”, ubicada en el

sector conocido Santa Rita Arriba, corregimiento de Sabanitas, distrito y provincia de Colon.

Segtin la documentacion del EsIA, el proyecto se ubicara bajo las siguientes coordenadas
(DATUM WGS84):

COORDEBADAS DE LA FINCA 2985

PUNTOS ESTE NORTE
1 0631669 1031421
2 0631644 1031487
3 0632142 1031546
- 0632111 1031396

COORDEBADAS DEL PROYECTO 0.5 HA

PUNTOS ESTE NORTE
1 0631650 1031421~
A 0631674 1031420.
8 0631762 1031460
4 0631757 1031422

FUNDAMENTO DE DERECHO

Pagina 1 de 2



La Constitucion Politica de la Republica de Panama, en su Titulo III, Capitulo 7, sobre el
Régimen Ecoldgico establece en los articulos 114,115, 116 y 117 los preceptos legales que
rigen todo lo relacionado con la proteccion del ambiente y establece los deberes y derechos
que al respecto tiene los ciudadanos panamefios.

Texto Unico de la Ley No.41 de 1998; Ley No.38 de 2000; Decreto Ejecutivo N° 123 de
2009, modificado por los Decretos Ejecutivos No.155 de 05 de agosto de 2011 y 975 de 23

de agosto de 2012 y demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo 123 del 14 de agosto

de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011
se inici6 el procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudios de Impacto

Ambiental (EsIA), Fase de admision.

Que luego de revisado el registro de consultores ambientales, se detectd que los consultores
se encuentran registrados y habilitados ante el MINISTERIO DE AMBIENTE
(MIAMBIENTE), para realizar Estudios de Impacto Ambiental.

Que luego de revisado el Estudio de Impacto Ambiental (EsIA), Categoria I, del proyecto
denominado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL/
REFORESTACION”, se detecté que el mismo cumple con los contenidos minimos
establecidos en los articulos 26 y lo sefialado en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto
Ejecutivo 123 del 14 de agosto de 2009, sin antes agregar que el numeral de la descripcién

no'corresponde con ciertos puntos.

RECOMENDACIONES :

Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de Impacto Ambiental Categoria
1 del proyecto denominado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL /

REFORESTACION?”, promovido por: GRUPO RANGE ONE, S.A.

Evaluacion de

uacion de EsIA 1’&”4’0 Tiligues 7T T " Impacto/Ambiental
Biologo AM

(oo i 'ldonmd'id 0765-17

piental.

Director Regional de Colon
Ministerio de Ambiente

ACTONAL AMBIENTE
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Seccion Operativa de Evaluacion de Impacto Ambiental
Formato EIA-FA-003

CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA 1

Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009.
PROYECTO: “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION”

PROMOTOR: GRUPO RANGE ONE, S.A.

N° DE EXPEDIENTE: DRCL-I-F-023-2022

FECHA DE ENTRADA A LA DIRECCION REGIONAL: 7/12/2022
REALIZADO POR: AGUILARDO PEREZ- ARC-047-2020

ALDO CASTILLO — IRC-017-2020

REVISADO POR: MIGUEL GOMEZ

TEMA SI [NO OBSERVACION
1.0 |INDICE X
2.0 |[RESUMEN EJECUTIVO X

2.1 |Datos generales del promotor, que
incluya: a) Persona a contactar; b)
Numeros de teléfonos; ¢) Correo| X

electronico: ¢) Pagina web;
) Nombre y registro del consultor
3 INTRODUCCION .4

3.1 |Indicar el alcance, objetivos y
metodologia del estudio presentado

3.2 |Categorizacion: Justificar la categoria
del EsIA en funcidn de los criterios de| X
proteccién ambiental

4 INFORMACION GENERAL X

4.1 |Informacién sobre el Promotor
(persona natural o juridica), tipo de
empresa, ubicacion, certificado de
existencia y representacion legal de la
~ empresa y certificado de registro de la|
propiedad, contrato y otros

4.2  [Paz y salvo emitido por la ANAM y
copia del recibo de pago, por los| X
tramites de evaluacion

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO,

~ |OBRA O ACTIVIDAD *
5.1 |Objetivo del proyecto, obra o %
actividad y su justificacion
5.2 |Ubicacion  geografica incluyendo
mapa en escala 1:50, 000 'y X
coordenadas UTM o geograficas del
poligono del proyecto
53 |Legislacion y normas técnicas e
© linstrumentos de gestion ambiental X
aplicables y su relacion con el
proyecto, obra o actividad.
5.4  |Descripcion de las fases del proyecto,
obra o actividad X
5.4.1 |Planificacion X
5.4.2 |Construccion X
5.4.3 |Operacion X
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5.4.4 |Abandono X

5.5  |Infraestructura a desarrollar y equipo a X
utilizar

5.6  |Necesidades de insumos durante la X
construccion/ejecucion y operacion

5.6.1 [Necesidades de servicios bdsicos
(agua, energia, aguas servidas, vias de| X
acceso, transporte publico, otros)

5.6.2 [Mano de obra (durante la construccion
y operacion) empleos directos g X
indirectos generados

5.7 |Manejo y disposicion de desechos en
todas las fases &

5.7.1 |Solidos X

5.7.2 |Liquidos X

5.7.3 |Gaseosos X

5.8  |Concordancia con el plan de uso de %
suelo

5.9  |Monto global de la inversion X

6 . [DESCRIPCION DEL AMBIENTE|

—_ FISICO

6.3 |Caracterizacion del suelo X

6.3.1 [La descripcion de uso de suelo X

6.3.2 |Deslinde de la propiedad X

6.4 |Topografia X

6.6  |Hidrologia X

6.6.1 |Calidad de aguas superficiales X

6.7 |Calidad de aire X

6.7.1 |[Ruido X

6.7.2 |Olores X

7 [DESCRIPCION DEL AMBIENTE|
BIOLOGICO

7.1  |Caracteristica de la Flora X

i 7.1.1 |Caracterizacién vegetal, inventario

forestal (aplicar técnicas forestales| X
reconocidas por ANAM)

7.2 |Caracteristica de la fauna X

8 DESCRIPCI(')N DEL AMBIENTE %
SOCIOECONOMICO

8.1 |Uso actual de la tierra en sitios ¢
colindantes

8.3  [Percepcion local sobre el proyecto,
obra o actividad (a través del plan de %
participacion  ciudadana). Reunion|
informativa y sus evidencias

8.4 [Sitios histdricos, arqueoldgicos y
culturales declarados X

8.5  |Descripcion del paisaje X

9.0 [I[DENTIFICACION DE IMPACTOS
AMBIENTALES Y  SOCIALES| X
ESPECIFICOS

9.2  |ldentificacion de los impactos
ambientales especificos, su caracter, X
grado de perturbacion, importancia
ambiental, riesgo de ocurrencia,
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extension del drea, duracién |
reversibilidad entre otros

9.4  |Analisis de los impactos sociales y
econémicos a la  comunidad| X
producidos por el proyecto

10.0 [PLAN DE MANEJO AMBIENTAL
(PMA)

10.1 |Descripcion de las medidas de
mitigacion especificas

>

10.2 |[Ente responsable de la ejecucion de las
medidas

10.3 |Monitoreo

10.4 |Cronograma de ejecucion

10.7 |Plan de rescate y reubicacion de fauna
© |y flora

Eal IR o oo B

10.11 |Costos de la gestion ambiental

12 |[LISTA DE PROFESIONALES QUE
PARTICIPARON EN LA
ELABORACION DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL, FIRMA
(S) Y RESPONSABILIDADES

>~

12.1 [|Firmas debidamente notariadas

12.2  [Numero de registro de consultor (es)

13 CONCLUSIONES Y
RECOMENDACIONES

14  |BIBLIOGRAFiA

ol el B e oo

15 ANEXOS

S_EGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O

ACTIVIDAD SI [NO OBSERVACION

PROYECTOS HIDROELECTRICOS NO APLICA
Certificacion de conducencia remitida por la X
ASEP (copia autenticada).

PROYECTOS EN AREAS(PROTEGIDAS NO APLICA
N Viabilidad por parte de Areas protegidas X
(copia simple).

PROYECTOS FORESTALES NO APLICA
Documento con el Plan de reforestacion.

PROYECTOS EN AREA DEL NO APLICA
CORREDOR BIOLOGICO X
Analisis de compatibilidad.
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mliy-tmcnactshetS ook g SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES - PERSONA NATURAL

Consultor Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcién Registro de Actualizado No Inhabilitado
(Nombre) Actualizacion Actualizado
CECILIO IRC-008-2011 X
CAMANO
MIGUEL - ARC-017-2020 X
JHONSON

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: )
“CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION”

Categoria: | 1

PROMOTOR

Promotora: GRUPO RANGE ONE, S.A.

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
Nombre: GWODIN WU Cédula: E-8-81216

Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental
(Responsable de la Verificacion)

Nombre MIGUELME}// sl
Firma: W
Fecha de Verificacion 113 de ipr@{(de 2022 .0 'PeEPIBUCE] LD

i /// : -|ejuaiquiy oboroTd

. { Z ‘?M?”f.f o:;/:{
Wy, ol F T

' YWVNYd 30 SV219010!8 SYION3I0
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SECCION OPERATIVA DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
N -2022

PROYECTO: CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION
PROMOTOR: GRUPO RANGE, ONE S.A.

UBICACION:PROVINCIA DE COLON, DISTRITO DE COLON, CORREGIMIENTO DE SABANITAS,
SECTOR DE SANTA RITA ARRIBA

CATEGORIA: | [

CECHA D i [T ——————1 ]
ENTRADA:DIA T o7 IMES| plcIEMBRE | ANOf 2022 _,
DOCUMENTOS _ ~ [S1[NO [OBSERVACION
SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE | X |
| | IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 8 %4 X 13 O 14.
DECLARACION _ JURADA _ DEBIDAMENTE | X
2. | NOTARIADA (PAPEL NOTARIADO)
; |ORIGINAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO | X 1 Original
AMBIENTAL.
COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD PERSONAL | X
4 | DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
* | AUTENTICADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.
COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO | X 2 CD- 1 ORIGINAL Y 1 COPIA

5. | AMBIENTAL (2 CD)

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO DE | X
6. | EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO ORIGINAL EXPEDIDO POR EL | X
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.
CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE | X
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL
8. | REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE TRATARSE
DE PERSONA JURIDICA), CON UNA VIGENCIA
NO MAYOR A TRES (3) MESES.

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO | X
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO  QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

10 VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN | X
" | ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS | X
EN EL ACTA DE PRESENTACION DE ESTUDIOS DE
IMPACTO AMBIENTAL

Entregado por: (Usuario)

Nombre: Cecilio Camaiio

Cedula; -2+ H=> 8 &

Correo: cccamanoj@hot : A s s

Teléfono: 6 _ . - ‘ R SANANA
. & -; " ’ P 3 "

! /T Zaa. /h t(u{{’ ’T7 A0t i

Firma:

Biologo Ambiental.
C. T. Idoneidad. 0765-17

Paginalde1
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ESTUDIO DE
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AMBIENTAL
COPIA CD
DIGITAL




Sistema Nacional de Ingreso http://finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/final_recibo.php?rec=3...

Ministerio de Ambiente No.

|' i R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75 3297965

Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro

Informacioén General

GRUPO RANGE ONE, S.A/
Hemos Recibido De CONSTRUCCION DE PROYECTO Fecha del Recibo 2022-12-1
COMERCIAL / 155597947-2-2015DV78

Administracién Regional Direccién Regional MIAMBIENTE Colén Guia / P. Aprov.
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Slip de deposito No. ) B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA'Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 3563.00

Dl s A A e

Cantidad | Unidad | Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 132 Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 3.5 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00
—~—
Observaciones
ESTUDIO DE IMPACTO
! Dia | Mes m Hora
01:46:08
01112 }|2022 PM //
irm /
Nombre del Cajero Yaritz‘é\‘C\!Eballos Sl
IMP 1
S~

1 del 12/01/2022 1:46 p. m.




Sistema Nacional de Ingreso http:f/ﬁnanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir -~ ps.php?id=2 19@

Replblica de Panama
i! HAINISTERIO DE

werdsicaoF pavaA | AwGIETE Ministerio de Ambiente

ONGHAL =

Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo
N° 210884

Fecha de Emision: 3 01 12 2022 Fecha de Validez: 31 12 2022

(dia / mes / afio) (dia / mes / afio)

La Direccién de Administracién y Finanzas, certifica que la Empresa:

GRUPO RANGE ONE S,A

Representante Legal:

GUODING WU

Inscrita

Tomo Asiento Rollo

e e PE——

 assserear 2015 | ‘ ovis |

Ficha

Documento Flnca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

S~ Certificacion, valida por 30 dias

Firmado pf’! < /‘(&Mn M’ /[z%/
Dwectm&egg;

. B
o ‘

" | REPUBLICA DE PANAME | na1nrerem)

. | —GOBIERNO NACIONAL— | Amic: 7 PFl

DIRECCION
REGIONAL DE coLd

1del 12/01/2022 1:58 p. m.




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO A LA
FECHA: 2022.12.05 14:48:26 -05:00 ( % P,
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

L} ,&vaw
S5 7

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA i

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 491455/2022 (0) DE FECHA 01/12/2022. YALBO
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) COLON CODIGO DE UBICACION 3014, FOLIO REAL N2 2985 (F)
CORREGIMIENTO SABANITAS, DISTRITO COLON, PROVINCIA COLON
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 5ha

VALOR DEL TRASPASO: TREINTA MIL BALBOAS (B/. 30,000.00)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GRUPO RANGE ONE, S.A. (RUC 155597947) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVCR DE BANESCO (PANAMA), S.A. POR LA SUMA DE UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y
SEIS MIL CUATROCIENTOS TRES BALBOAS CON NUEVE (B/.1,886,403.09) Y POR UN PLAZO DE 120 MESES UNA
TASA EFECTIVA DE 5.77% ANUAL UN INTERES ANUAL DE 5.75% ANUAL.

LIMITACIONES DEL DOMINIO: LA GARANTE SE OBLIGA A NO VENDER, PERMUTAR, HIPOTECAR O EN
CUALQUIER OTRA FORMA ENAJENAR O GRAVAR LA FINCA HIPOTECADA EN TODO O EN PARTE, SIN PREVIO
CONSENTIMIENTO DE EL BANCO PAZ Y SALVO DEL IDAAN:11923223 PAZ Y SALVO DEL
INMUEBLE:303102158396

DEUDOR: CONCRETO UNICO, S.A. CON NUMERO DE CEDULA (FICHA. 614159) GARANTE HIPOTECARIO: GRUPO
RANGE ONE, S.A. CON NUMERO DE CEDULA: (FICHA.155597947. INSCRITO AL ASIENTO 7, EL 10/05/2022, EN
LA ENTRADA 84769/2022 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 5 DE DICIEMBRE DE

20229:30 A. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403812533

Valide su documento electranico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o0 a través del Identificador Electrénico: F9639000-E81B-44DB-9FD3-D626C4B961FD
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




Registro Plblico de Panama

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO 3
FECHA: 2022.12.02 11:06:42 -05:00 % op&? \é‘
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ¢
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
492566/2022 (0) DE FECHA 02/12/2022
QUE LA SOCIEDAD

"GRUPO RANGE ONE,S.A."

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155597947 DESDE EL JUEVES, 26 DE MARZO DE 2015
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: GUODING WU
SUSCRIPTOR: SHI YUN WU

DIRECTOR / PRESIDENTE: GUODING WU
DIRECTOR / SECRETARIO: GUODING WU
DIRECTOR / TESORERO: GLORIA LIU CHONG
DIRECTOR / VOCAL: SHI YUN WU

AGENTE RESIDENTE: WILLIAM EDUARDO LEWIS

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO

DESCRIPCION DE LA REPRESENTACION: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA OSTENTA LA
PRESIDENTA Y EL SECRETARIO CONJUNTA O SEPARADAMENTE

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 BALBOAS

- DETALLE DEL CAPITAL:

EL CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD ES DE DIEZ MIL BALBOAS(B/10,000.00)DIVIDOS EN
DIEZ(10)ACCIONES COMUNES DE UN VALOR NOMINAL DE MIL BALBOAS(B/1,000.00)

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , PROVINCIA COLON

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 A LAS
11:05 A. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403813631

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: CC38D5E1-E3B2-4914-9C8D-284F3DDF8382
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




REPUBLIGA DE PANAMA
© . PAPEL NOTARIAL

En la ciudad de Panama, Capital de la Republica y Cabecera del Circuito

Notarial del mismo nombre, 2a los nueve (9) dias del mes de Junio del afo dos
mil veintidés (2022), ante mi, LICDO. ERICK ANTONIO BARCIELA CHAMBERS, Notario
piblico Octavo del Circuito Notarial de la provincia de Panama, portador de
la cédula de identidad personal numero ocho-setecientos once-seiscientos
noventa y cuatro (No.8-711-694), comparecid personalmente: GUODING WU, vardn,
de nacionalidad china, quien manifestd no necesitar intérprete por comprender
y hablar el idioma espafiol, mayor de edad, casado; vecino de esta ciudad, con
carné de Residente Permanente numero E-ocho-ochenta y un mil doscientos
dieciséis (No.E-8-81216), actuando en su condicién de Representante Legal de
la sociedad GRUPO RANGE ONE, 8.A., con Folio nUmeroc uno cinco cinco cinco
nueve siete nueve cuatro siete (No.155597947), desde marzo del dos mil quince
(2015), de la Seccién de Mercantil del Registro Publico, en adelante
denominada “EL DECLARANTE", Yy éen forma irrevocable y esponténea, bajo la
Gravedad del Juramento, manifiesta lo siguiente:------——==-———=--TTTTTTTTTTT
PRIMERO: Manifiesta “EL DECLARANTE", que 1la sociedad GRUPO RANGE ONE, S.A.,
es Promotor del Proyecto denominado “CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL /
REFORESTACION”, ubicado en el Sector de Santa Rita Arriba, Corregimiento de
Sabanitas, Distrito y Provincia de Coldn, Repiblica de Panama, dque se
encuentra especificamente sobre la Finca (Inmueble) Folio Real dos mil
novecientos ochenta y cinco (No.2985), Cédigo de Ubicacién tres mil catorce
(3014), de la Seccidén de la Propiedad, Provincia de Colén, del Registro
Piblico, con una superficie total de cinco hectareas (5 Has.), de las cuales
se utilizaran unicamente cinco mil metros cuadrados (5,000 M2), para el

desarrollo del referido proyecto, y cuyo propietario de dicha finca es GRUPO

RANGE ONE, S.A.—————— === o m oo m s
SEGUNDO: Manifiesta “EL DECLARANTE", bajo la Gravedad del Juramento que la
informacién aqui expresada es verdadera y que el proyecto antes mencionado,

se ajusta a la normativa ambiental y que el mismo genera impactos ambientales
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UBLICA DE PANAMA
5\5&52 RESIDENTE PERMANENTE 2
Guoding
Wu

NOMBRE USUAL: ,
CHA DE NACIMIENTO: 23-JUL-198 ‘

EEGAR DE NACIMIENTO: CHINA E-8-81216

sNggl:\LIDAD. CHINA TIPO DE smegzﬁu

EXPEDIDA: 30-ENE-2018  EXPIRA: 30-ENE-

Vo

F8120RI0016

L )
I e

Yo,

LICDO. ERICK A. BARCIELA CHAMBERS,
Not

ario Publico Octavo del Circuito de Panama,
con cédula N° 8-711-694

CERTIFICO:

Que he cotejado detenida Yy minuciosamente esta

copia fotostética con su original y la he encontrado en
todo conforme,

« 01DIC 222
Panama, =
// /
%%,
LICDO. ERIC@N CIELA CHAMBERS




Panama, 06 de junio de 2022
Licenciado: FELIPE CRUZ
Administrador Regional Colon.
MINISTERIO DE AMBIENTE
E. 8. D.

Respetado Lic. Cruz:

Dando cumplimiento de las normativas Ambientales de tipo legal, teniendo como
base el decreto No 123 del 14 de agosto del 2009, presentamos el estudio de
Impacto Ambiental Categoria |, del proyecto de construccion: denominado
“CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION”, ubicado
en el sector de Santa Rita Arriba, Corregimiento de Sabanitas, Distrito y Provincia
de Colon, Republica de Panama, que se encuentra especificamente sobre la finca:
(INMUEBLE) Colon, Cédigo de ubicacién 3014, Folio Real N°. 2985 (F), con
superficie total de 5 hectareas., de las cuales se utilizaran Unicamente 5,000 M2.,
para el desarrollo del proyecto CONSTRUCCION DE PROYECTO COMERCIAL /
REFORESTACION. Propiedad de GRUPO RANGE ONE, S.A. con Folio N°
155597947, desde marzo de 2015. Cuyo representante Legal sefior GUODING
WU, varén, de nacionalidad china, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con
cedula de identidad personal No. E — 8-81216.

El estudio se compone en su parte Tecnica de la 1 a las 247 fojas y la parte de
anexos de la pagina 248 en adelante con un total de 305 fojas. En cuanto a la
elaboracion y presentacion del documento como consultor lider la Magister
Ambiental Cecilio Camafo con registro de consultor de IRC-008 - 2011, con
teléfonos 64375584, correo electronico ccamanoj@hotmail.com, consultor
colaborador Aldo Castillo con registro DIA-IRC -017-2020, con teléfonos
69641442. Miguel Johnson consultor colaborador con registro de consultor DEIA -
No ARC.047-2020, con teléfonos 66008000, Magister Aguilardo Pérez. Arquéalo
registro No. 0709 — INAC- DNPH.

El Representante Legal sefior GUODING WU, con C.I.P. No. E — 8-81216, por la
sociedad GRUPO RANGE ONE, S.A. con Folio N° 155597947, desde marzo de
2015, hace entrega de (dos CD y 2 ejemplares del estudio categoria ), como se
describe en la parte superior, para someter a su fina consideracién técnica del
mismo. Para el tramite de evaluacion, cumpliendo con todas las normas y
reglamento con la ejecucion de nuestro proyecto denominado “CONSTRUCCION
DE PROYECTO COMERCIAL / REFORESTACION”.

En espera de cualquiera comentario y que dicho documento pueda llenar las
expectativas, satisfaga las exigencias y requerimientos previstos en el decreto.
123 del 14 de agosto de 2009.

Agradeciendo de antemano la atencién que le brinde a la presente.
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GRUPO RANGE ONE, S.A.

Yo, Licdo. Erick Barciela Chambers, Notario Piblico Octavo del Circuito

GUODING WU de la Provincia de Panama, con Cédula de identidad No. 8-711-694
) CERTIFICO: '
CID. E - 8-81216 Que hemos cotejado la(s) firma(s) anterior (es) con la que aparece en

la cédula o pasaporle del firmante (s) y a nueslro parecer son iguales
por la que la consideramos auléntica.
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Licdo. Erigk Bargjkla Chambers
Nota lico Octavo

Representante Legal




